

Ks § 49

Ks2018/0059

265

Plan för skydd av värdefull natur i Kronobergs län under perioden 2018-2020, Länsstyrelsen i Kronobergs län

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar att avge nedanstående yttrande.

Ljungby kommun vill inleda med att poängtera att kommunen ser positivt på att länsstyrelsen i Kronoberg reviderar *Plan för skydd av värdefull natur i Kronobergs län*. Ljungby kommun anser dock att berörda markägare ska höras innan dylika ärenden skickas ut på remiss, något som inte skett i detta fall. Nedan följer Ljungby kommuns yttranden.

Området Kvänjarp har ett betydande värde beträffande Ljungby tätorts framtida bostadsutveckling och är dessutom utpekad som utredningsområde för bostäder i gällande översiktsplan. Möjligheterna för bostadsbebyggelse väster och söder om Ljungby stad är begränsade, varför mark i området Kvänjarp köpts upp av Ljungby kommun för att ta höjd för framtida exploateringsbehov.

Med anledning av att området är utredningsområde för bostäder har Ljungby kommun låtit göra en översiktlig inventering av området, (rapport bifogas i yttrandet). Den översiktliga inventeringen visar att det inom området finns värden både ur natur- och kulturhistoriskt perspektiv samt friluftsliv. Ljungby kommun ber därför länsstyrelsen att utreda området ytterligare och undersöka om området kan avgränsas för att möjliggöra bostadsbebyggelse.

Vidare ser Ljungby kommun positivt på länsstyrelsens arbetsform med s.k. komet-förslag, där initiativ till skydd initieras av fastighetsägare. Ljungby kommun ser därför fördelaktigen att komet-förslag i första hand prioriteras, för att på så sätt uppmuntra fler privata initiativ vad beträffar skydd av natur.

Gällande området Bräkentorp bedrivs i dag ett jord- och skogsbruk som är anpassad till och tar hänsyn till det rörliga friluftslivet i form av ”Bräkentorp strövarområde”. Ljungby kommun ser därför inget skäl till att utöka naturreservatet.

I det övriga området där Ljungby kommun är berörd som fastighetsägare, Målaskog, ser kommunen positivt på att länsstyrelsen Kronoberg arbetar vidare med ett förslag på utökning av skyddat område med hänsyn till natur och friluftsliv.

Kommunstyrelsen

I bilaga 1 Plantabell, Grupp 2 står Hannabadsåsen som ett objekt i Ljungby kommun istället för Markaryds kommun.

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsen har att svara på remiss från Länsstyrelsen i Kronobergs län över *Plan för skydd av värdefull natur i Kronobergs län under perioden 2018-2020*.

Länsstyrelsen har sedan 1994 fastställt löpande planer för arbetet med formellt skydd av värdefull natur. Med formellt skydd avses i detta fall främst naturreservat, biotopskydds-område och naturvårdsavtal. Planen beskriver vilka områden som bör prioriteras i arbetet med skydd av värdefulla naturmiljöer. Förra planen antogs 2008 och innehöll 83 områden. Under perioden 2008-2017 har 37 områden fått nytt formellt skydd och i 19 områden pågår aktivt arbete. Under perioden har också 43 områden fått formellt skydd som kommit in som initiativ från fastighetsägare, så kallade Komet-anmälningar. I det nu presenterade förslaget finns 26 nya områden föreslagna av vilken de flesta är ädellövskogsområden, varav fem är belägna inom Ljungby kommun.

Arbetsutskottet överlämnade ärendet till kommunstyrelsen utan eget förslag till beslut.

Beslutsunderlag

Arbetsutskottets beslut 2018-02-27.

Miljö- och byggförvaltningens tjänsteskrivelse 2018-03-01.

Remiss från Länsstyrelsen i Kronobergs län 2017-12-19.

Skickas till

Länsstyrelsen i Kronobergs län